1

中央美术学院 2022 年度科研助理岗位招聘公告

(第一批)

按照《科技部等七部门关于做好科研助理岗位开发和落

实工作的通知》（国科发区〔2022〕185 号）和《教育部办

公厅关于高等学校做好 2022 年开发科研助理岗位吸纳毕业

生就业工作的通知》（教科信厅函〔2022〕21 号）要求，根

据中央美术学院 2022年度开发科研助理岗位吸纳毕业生就

业工作方案，现将中央美术学院 2022年度科研助理岗位（项

目制劳务派遣）第一批招聘有关事宜公布如下：

一、招聘岗位

科研助理岗位（招聘岗位、数量及岗位要求详见附件）。

二、基本条件

1.2022 届全日制普通高等学校毕业生；

2.具有本科及以上学历和相应学位；

3.遵纪守法，品行端正，身心健康，具有较高的政治思

想素质，具有良好的专业背景、职业道德和团队合作精神，

服从工作安排；

4.符合所申报岗位的相关要求。

三、工作程序及联系方式

（一）报名

2

1.报名截止时间：2022 年 7 月 24 日 18:00

2.报名方式及联系方式：请将个人简历及应聘岗位发

至各岗指定邮箱（详见附件）。每人限报一个岗位，多报无

效。

（二）选聘

疫情防控期间，科研助理岗位的选聘按照学校疫情防

控相关规定执行。科研助理岗位的选聘遵循“公开、公正、

竞争、择优”的原则，各单位及项目负责人应加强对拟聘人

员政治素质和业务能力的把关。在学校批准的岗位指标内，

由各项目负责人组织对应聘者进行面试考核，确定拟聘人

选。

（三）审批

学校审批通过后方可录用，实行劳务派遣制。在签订

劳动派遣合同后派遣到相关项目工作。

四、其他事项

1.科研助理为项目制派遣类岗位，与中企基业（北京）

管理顾问有限公司签订服务协议，期限 1 年。科研助理在岗

期间，如有其他工作去向的，可提前一个月提出解聘意向，

学校积极协助办理相关手续。

2.户口及档案：本校应届毕业生担任科研助理工作的，

其户口及档案可暂存在学校；外校应届毕业生担任科研助理

工作的，其户口及档案由本人按照相关规定自行解决。

3

附件：中央美术学院 2022 年度公开招聘科研助理岗位

需求表（第一批）

       中央美术学院开发科研助理岗

吸纳毕业生就业专项工作领导小组

                                 2022 年 7月 7 日